Rp50.000.000.000,00 (lima puluh miliar rupiah) yang menjadi 
Modal Dasar BUMD. 

Pasal 9 

Penyertaan Modal sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 
sampai dengan ditetapkannya Peraturan Daerah ini telah 
direalisasikan berupa Modal Disetor sebesar 
Rp20.599.999.999,33 (dua puluh miliar lima ratus sembilan 
puluh sembilan juta sembilan ratus sembilan puluh sembilan 
ribu sembilan ratus sembilan puluh sembilan koma tiga 
puluh tiga rupiah). 

Pasal 10 

(1) Pemerintah Daerah berkewajiban memenuhi Modal Dasar 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 8 secara bertahap. 

(2) Pemenuhan kewajiban Modal Dasar oleh Pemerintah 
Daerah secara bertahap sebagaimana dimaksud pada ayat 
(1), dengan rincian sebagai berikut: 
a. Tahun 2025 sebesar Rp2.000.000.000,00 (dua miliar 

rupiah); 
b. Tahun 2026 sebesar Rp00,00 (nol rupiah); 
c. Tahun 2027 sebesar Rp1.100.000.000,00 (satu miliar 

seratus juta rupiah); 
d. Tahun 2028 sebesar Rp1.875.000.000,00 (satu miliar 

delapan ratus tujuh puluh lima juta rupiah); 
e. Tahun 2029 sebesar Rp2.500.000,00  (dua miliar lima 

ratus juta rupiah); dan 
f. Tahun 2030 sebesar Rp2.000.000,00  (dua miliar 

rupiah); 

Bagian Ketiga 
Perumda Graha Husada Medika 

Pasal 11 

Perumda Graha Husada Medika merupakan BUMD milik 
Pemerintah Daerah. 

Pasal 12 

Penyertaan Modal pada Perumda Graha Husada Medika 
sebesar Rp12.000.000.000,00 (dua belas miliar rupiah) yang 
menjadi Modal Dasar BUMD. 

Pasal 13 

Penyertaan Modal sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12, 
sampai dengan ditetapkannya Peraturan Daerah ini                       
telah direalisasikan berupa Modal Disetor sebesar                               
Rp4.500.000.000,00 (empat miliar lima ratus juta rupiah). 

Pasal 14 

(1) Pemerintah Daerah berkewajiban memenuhi Modal Dasar 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 12 secara bertahap. 

(2) Pemenuhan kewajiban Modal Dasar oleh Pemerintah 
Daerah secara bertahap sebagaimana dimaksud pada ayat 
[1], dengan rincian sebagai berikut: 
a. Tahun 2025 sebesar Rp00,00 (nol rupiah); 
b. Tahun 2026 sebesar Rp500.000.000,00 (lima ratus 

juta rupiah); 
c. Tahun 2027 sebesar Rp550.000.000,00 (lima ratus 

lima puluh juta rupiah); 
d. Tahun 2028 sebesar Rp750.000.000,00 (tujuh ratus 

lima puluh juta rupiah); 
e. Tahun 2029 sebesar Rp1.000.000.000,00 (satu miliar 

rupiah); dan 
f. Tahun 2030 sebesar Rp1.000.000.000,00 (satu miliar 

rupiah). 

8 

Bagian Keempat 
Perumda Aneka Usaha 

Pasal 15 

Perumda Aneka Usaha merupakan BUMD milik Pemerintah